
 

 

   

     Decreto n. 1627                                                                                                      Terrasini, 19/05/2023 

                                                                                                              All’Albo online 

  Al Sito - Amministrazione trasparente 
                                                                    All’interessato 

 
Oggetto: Autoconferimento al Dirigente scolastico di incarico, a titolo oneroso, di PROJECT MANAGER del 
progetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 
1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
Codice M4C1I3.2-2022-961-P-25990 - Titolo del Progetto: “Ambientiamo il futuro” 
CUP: E74D22005360006 
                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023, approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n.40 del 14/02/2023; 

RICHIAMATA la delibera n. 41 del 13/03/2023 del Consiglio di Circolo di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. m_pi.  AOOGABMI n. 0047261 del 
17/03/2023; 
RICHIAMATO il proprio Decreto di assunzione in bilancio n. 2 del 29/03/2023; 
VISTA la delibera n. 43 del 27/04/2023 del Consiglio di Circolo di autorizzazione all’autoconferimento 
dell’incarico a titolo oneroso del Dirigente Scolastico a Project Manager; 
VISTA l’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo di Project Manager dell’Ufficio dell’Ambito 
Territoriale di Palermo Prot. n. 10567 del 05/05/2023; 
RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 

svolgimento dell’attività di Project Manager nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, codice 
M4C1I3.2-2022-961-P-25990 dal Titolo “Ambientiamo il futuro” 
 

DETERMINA 

Direzione Didattica DON L. MILANI - C.F. 80056310826 C.M. PAEE10700G - ACD5B1F - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0001881/U del 19/05/2023 13:08IV.5 - Progetti e materiali didattici



di assumere l’incarico di Project Manager, a titolo oneroso, per la realizzazione e il coordinamento degli 
interventi di cui al prot. m_pi. AOOGABMI n. 0047261 del 17/03/2023 Accordo di concessione firmato dal 
Ministero dell’Istruzione e del Merito rappresentato dalla Dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 
coordinatrice dell’Unita di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, per il seguente intervento 
autorizzato e finanziato: 
 

Codice Progetto Importo autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961-P-25990 
 

CUP: E74D22005360006 
 

 
€ 60.840,31 

 

Il Dirigente Scolastico nel ruolo di Project Manager dovrà occuparsi dell'avvio, della pianificazione, del 

coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto in ossequio alla 

normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

Per l’incarico verrà corrisposto l’importo orario di € 33,18 (lordo Stato) per n. 50 ore di impegno per un 
importo complessivo omnicomprensivo (lordo Stato) di € 1.659,00. 
Le attività oggetto dell’incarico verranno annotate su apposito registro datato e firmato.  

La liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da 

parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

Il presente Avviso verrà pubblicato sul sito web della Scuola: www.donmilaniterrasini.edu.it , nell’apposita 

sezione di Amministrazione trasparente e all’Albo online. 

 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                             Giulia Isgrò                             

                                                                                                                                        

http://www.donmilaniterrasini.edu.it/

		2023-05-19T12:22:05+0200
	GIULIA ISGRO'




